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Forsidediagrammet denne jul er fra under­
redaktør Steffen Nielsens hånd. Kendere 
af Skørping Skakblads problemspalter 
bliver næppe forundrede, når de erfarer, at 
vi på ny har at skaffe med et såkaldt 
multistudie. Steffen påstår selv, at opgaven 
er noget nær umulig at løse, men prøv 
alligevel. I nødstilfælde kan du læse 
komponistens udførlige løsning på side 29. 
Fordringen lyder: Hvid trækker og 
vinder!
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Hårfin afgørelse i efterårsturneringen

På den foregående side kan man studere resultatet af klubbens efterårsturnering, som faktisk var 
færdigspillet så tidligt som den 20. oktober.
Tilslutningen var meget stor, og vi kan vist gå rundt og prale af, at vi har Nordjyllands største 
klubtumering kørende. Og så var der jo endda også 12 juniorer, som havde deres egen separate 
turnering parallelt hermed.
Pga. den store tilstrømning til klubben ved sæsonstarten blev der skåret en enkelt af de oprindeligt 
planlagte 7 runder fra, så halvårsmesterskabet skulle altså afgøres i en 6 runders Monradtumering. 
Man kan sige meget godt om Monradturneringer, men en fejl ved dem er, at topopgør normalt 
spilles i 3. eller 4. runde, hvor de absolut bedste ofte er alene om at have maksimum. Det gik noget 
anderledes her, ja faktisk så godt, at vi fik det afgørende parti at se i den allersidste runde. Her 
skulle Regnar og Niels Chr. mødes, og ingen andre kunne komme forbi dem i slutstillingen. Deres 
opgør blev et sejt og spændende parti, hvor Regnar henimod slutningen fik trevlet Niels Christians 
kongestilling op, og efterhånden kunne han lægge den ene modstanderbrik efter den anden i kassen. 
Modspil havde Niels Chr. ikke meget af, men han kunne håbe på, at Regnar ville overskride tiden. 
Og det skete da også: ganske fa træk før sort var mat, randt Regnars tid ud, og Niels Christian havde 
både vundet parti og efterårsmesterskab! Vi siger til lykke herfra!

Halvårsmester blandt juniorerne blev Jeppe Langeland. Denne titel opnåede han ved at blive bedst 
placerede junior i slutstillingen, og han endte faktisk helt oppe som nr. 6 blandt de 25. Både Niels 
Chr. og Jeppe har nu kvalificeret sig klubmesterskabsfinalerne, som spilles omkring 1. april.
En meget stor præstation stod Heine Olsen for. Tilbagevendt efter flere år uden skak lykkedes det 
for Heine at blive nr. 3, hans korrektion var nemlig den højeste blandt 6 spillere med 4 points. En 
anden hjemvendt spiller, Matias Juul, landede på 2 points, men han skulle også af sted på 
søfartsskole efter 4 runder.
Nu skal jo ikke bore alt for meget i de dårlige præstationer, men man kan fx konstatere, at Steffen 
Kanstrup ikke havde havde fundet den imponerende efterårsform endnu i september...

Andreas Søndergaard sejrer i skarp kappestrid

Mens de voksne og de ældste juniorer deltog i den "rigtige” klubturnering, havde juniorernes deres 
egen mesterskabsturnering. Der var 12 spillere med, og også her snuppede man 6 runder med gamle 
Monrad. I hver runde skulle der spilles 2 partier.
Det blev en yderst spændende affære, hvor 3 spillere kunne blive mestre, inden de 6 afsluttende 
partier blev sat i gang. Vinder af turneringen blev Andreas Søndergaard, og det var ret 
overraskende al den stund, at vi overhovedet ikke kendte Andreas før sommerferien. At han ikke 
vandt en tilfældig sejr vidner hans mange gode resultater i grand prix-tumeringen om. Magnus 
Buch, Denise Tetangco og Mathias Rasmussen var meget tæt på, men de må nu håbe på, at tingene 
går deres vej i forårsturneringen.



S lutstillingen ses herunder:

_________________________ AS
01. Andreas Søndergaard
02. Magnus Buch 1
03. Denise Tetangco 1
04. Mathias Rasmussen 1
05. Jonas Simonsen
06. Peter Riis Møller 0
07. Johan Weinreich 0
08. Martin Kanstrup
09. Malthe Skovbjerg 0
10. Thomas Nielsen
11. Sara Elofsson
12. Gorm Giliamsen
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Resultaterne er på det jævne i holdturneringen

Lad os tage de glædelige ting først: det er meget tilfredsstillende, ja direkte flot, at Skørping 
Skakklub kan stille med 5 hold i den nordjyske holdturnering. Det overgås kun af én klub, nemlig 
Aalborg. Der har de 6 hold. Og det er også imponerende, at vi i de hidtidige 3 runder har haft yderst 
fa afbud, hvilket styrker holdmoralen og øger chancen for gode resultater, men samtidig gør det 
altså også livet som holdleder betydeligt lettere.
Knap så heldigt er det, at Skørpinghold ved flere lejligheder er blevet straffet for forkert 
holdopstilling. Eftersom vi ikke har brugt ulovlige spillere, skyldes det udelukkende, at de spillere, 
som har været med, har siddet i forkert rækkefølge. Det er holdlederens opgave at sørge for, at de 4 
eller 6 optræder i præcis samme rækkefølge, som de forekommer i klubbens styrkeliste. 
Samtlige klubbers styrkelister har samlet i hæfteform været sendt ud til klubberne i et antal, således 
at der har været ét hæfte til hver holdleder. (Jeg ved det, da det er mig selv, der har sendt hæfterne 
ud).
Det er lidt bittert at score point for sit hold for senere at se, at man høstede 0 points til klubben, 
fordi man var anbragt på et forkert bræt.

Nå, lad os se på holdenes præstationer. Lad det være sagt med det samme: ingen af holdene har lagt 
sig i spidsen for deres grupper, men et enkelt (andetholdet) har dog en meget realistisk chance for at 
vinde deres pulje.

A-klasscn. gruppe 2:
I første runde vandt vi - altså Skørping 1 - med de beskedne cifre 3A-2A over Aars 2 på 
hjemmebane. I de foregående sæsoner, hvor vi også har været i gruppe med Aars 2, ville det have 
været et acceptabelt resultat, men ikke denne gang. Aars har mistet flere spillere, og holdet er ikke 
så stærkt som tidligere. Denne kendsgerning understreges af, at Aars i de to følgende kampe har 
opnået henholdsvis *A og 1 point!
Vores største problem i matchen var, at vi ikke rigtig kunne vinde nogen partier. Arne Søgaard 
vandt ganske vist i meget sikker stil, men både Niels Chr., jeg selv og Jakob Søgaard måtte nøjes 
med remis. Niels Chr. fik sig selv bugseret ind i et uvindeligt, uligefarvet løberslutspil, jeg blev 
snydt for en bonde i åbningen og var derefter (alt for) tilfreds med at få partiet op på lige igen, mens 
Jakob ikke fik fat i nogen fordel i sit parti. Lidet imponerende i alle 3 tilfælde.
Brian stod heller ikke for godt i sin kamp, men det så en overgang ud til, at lian som så ofte før fik 
fusket partiet over til sin side. Modstanderen var dog årvågen, og han smadrede Brian i kynisk stil. 
Aftenens sidste parti blev derfor udslagsgivende, og her sejrede Regnar i et meget vanskeligt 
slutspil, hvor han næppe stod bedst hele vejen. - Altså en sejr, men ikke noget at råbe hurra for.

I 2. runde skulle vi til Gistrup, som havde lagt ud med at tabe 1-5 i Temdrup. Men Gistrup er 
normalt i stand til at stille med et langt bedre hold på hjemmebane, da spillerne er til rådighed om 
tirsdagen. Ganske vist vandt Niels Chr. uden kamp på førstebrættet, da Lars Rønnow ikke kunne nå 
hjem fra England, men på de andre brætter fik vi hård kamp.
Værst gik det for reserven Poul Erik Simonsen, som fik en regulær afklapsning af Frantz Ekstrøm, 
da han indkasserede en forgiftet officer. Selv kunne jeg ikke få startet noget som helst mod 
Normann Hansen, og vi spillede hurtigt remis, men derimod vandt Sven Erik ganske sikkert sit 
parti. Dermed var det 2A - PA til os, og de to sidste partier var meget spændende. Jakob Søgaard 
ofrede i en indviklet stilling en kvalitet og fik da også rigtig godt spil for den. Men han kludrede i



gevinstføringen, og modstanderen fik nye chancer. Dem greb han tilsyneladende også, men 
pludselig brev han totalt angrebet af skakblindhed og opgav i en stilling, der i hvert fald ikke var 
tabt for ham! Jakob havde opstillet en tilsyneladende alvorlig trussel, men Gistrupmanden havde et 
helt tilfredsstillende forsvarstræk. Det så han heldigvis slet ikke... Det sidste parti bølgede frem og 
tilbage. Steen havde sin modstander pakket helt sammen, men han glemte at lukke og slukke, da 
han fik chancen. Nu kom man i stedet ud i et springerslutspil, og her mødte Steen sin ligemand. 
Jens Bo kom til at stå bedre og bedre og efterhånden også til gevinst, men Steen stillede en fælde 
op, som modstanderen røg i, og pludselig kunne han ikke fremtvinge mere end remis! Et parti, man 
både kunne smile og græde over! Det endte altså med 4-2 til os, hvilket omstændighederne taget i 
betragtning var OK.

I 3. runde skulle vi så ud i sæsonens vigtigste kamp. Vigtig fordi modstanderen var den lokale 
fjende fra Terndrup, og netop de havde allerede sat sig på førstepladsen og åbnet et hul på hele 3 
points ned til os. Vi gjorde os måske ikke illusioner om at lukke hullet helt i denne kamp, men vi 
ville i hvert fald morderlig gerne slå dem. Men ak!
Allerede i åbningen, hvor Niels Chr. anvendte Lettisk Gambit, som han har taget på sit repertoire i 
denne sæson, gik det galt for Skørping på 1. bræt. Efter let at kunne have udlignet spillede han et 
helt galt løbertræk, som Johannes Struijk straffede på det strengeste. Og en halv snes træk senere 
måtte NCD strække gevær. - På 3. bræt ved siden af bladets korrespondent skete der sæsomme ting. 
Rasmus Kristiansen spillede konstant i lyntempo (og lian er god til at spille hurtigt), mens Regnar 
spillede noget mere besindigt, men dog hurtigere end normalt for ham. Mens jeg endnu var i 
åbningsfasen fik kombattanterne ved siden af mig byttet alle officerer med undtagelse af et tårn af, 
og Rasmus tilbød remis. Da havde han brugt 10 minutter til ca. 35 træk! Regnar afslog straks, og 
det så da også ud til, at han havde de bedste udsigter i slutspillet. Imidlertid fik Rasmus vendt 
billedet, og lidt senere var det Terndrup, der stod til gevinst. Sådan endte det desværre også, selv 
om Regnar stred tappert og længe. - Jakob Søgaard mistede en bonde på bræt 5, men fik dog stort 
set udlignet stillingen, og Jonas Bilstrup indvilligede da også i pointdeling. På 2. bræt havde Arne 
Søgaard optisk fordel mod Tage Henriksen, men Søgaard fik lukket stillingen lovlig meget, og 
pludselig var der ingen gennembrudsmuligheder - remis. Hermed stod det 3-1 til Terndrup, og vi 
kunne altså ikke hente ind på naboerne. Men kunne vi få uafgjort? Ja, det lykkedes, da Brian vandt 
på en helt anden måde end han plejer: han snuppede en bonde, og kørte fordelen til sejr i et langt 
slutspil. Og selv levede jeg også af lidt bonderov mod Benny Madsen, men til sidst havde jeg så 
mange merbønder (og god stilling), at Benny opgav kampen. - 3-3, acceptabelt, men ikke det vi 
kom efter.
Stillingen i A-klassen, gruppe 2:

1. Aalborg 4 3k 13/2 (6mp)
2. Terndrup 3- 13/2 (5 - )
3. Skørping 3- 10/2
4. Aalborg 6 2- 5
5. Vejgård 2 2- 4/2
6. Aars 2 3- 4
7. Gistrup 2- 3

I næste runde har vi en ny interessant kamp på programmet, nemlig Aalborg 4 ude. Der skal 
virkelig meget til, for at vi kan vinde gruppen, og selv tror jeg ikke rigtig på projektet. Vi er lidt for 
uskarpe selv, og så må vi da indrømme, at vores modstandere faktisk også godt kan spille skak, selv 
om deres ratingtal som oftest ikke er så høje som vores.



B-klassen, gruppe 1:
Først må jeg undskylde over for de øvrige 4 hold, at deres kampe ikke bliver beskrevet udførligt. 
Det skyldes, at klubbladet fortsat ikke råder over nogen fast korrespondent fra disse opgør. En 
sådan må meget gerne melde sig!
Holdenes resultater indtil nu:

Skørping 3 - Skørping 4 3-1
Skørping 4 - Sæby 2 1-3
Jetsmark 3 - Skørping 3 2lA - P/2
Brønderslev - Skørping 4 3-1

Stillingen:

1. Sæby 2 3k 9
2. Brønderslev 3- 6
3. Østervrå 2- 5
4. Skørping 3 2- 4/2 (2mp)
5. Tranum 2 3- 4P2 (1- )
6. Jetsmark 3 2- 4
7. Skørping 4 2- 3

Som noget nyt er nogle af vore hold landet i nord-grupper. Så vidt vides har det ikke givet 
anledning til nogen problemer, men der er jo lidt længere at køre til udekampene, ikke mindst i 
Tranum. - Skørping 3 ligger pænt, men skal nok ikke gøre sig forhåbninger i topstriden, mens 
Skørping 4 lidt skuffende bunder. Holdet har dog mistet flere points som følge af forkert hold­
opstilling.

B-klassen, gruppe 2:

Skørping 2 - Skørping 5
Skørping 5 - Hobro/Hadsund 2
Hobro/Hadsund 3 - Skørping 2
Terndrup 2 - Skørping 5

4-0
Y2 - 3/2
Y2 - 3/2 
2-2

1. Hobro/Hadsund 2 3k 8/2
2. Skørping 2 2- 7%
3. Hobro/Hadsund 3 3- 4/2 (2mp)
4. Nibe 2 2- 4P2 (2- )
5. Mariager 3- 4/2 (1- )
6. Terndrup 2 2- 4
7. Skørping 5 3- 2/2

Igen har vi et hold på sidstepladsen, men det overlever vi nok. Oppe i toppen står Skørping 2 med 
gode kort på hånden. Den tilsyneladende afgørende kamp mod Hobro/Hadsund 2 spilles i 5. runde.

HA



Pokalen går til Bælum i de olympiske år

Undertegnede havde tidligere vundet klubbens pokalturnering i sæsonerne 1992, 1996 og 2000 (og 
ikke andre gange), så for en systematiker var det oplagt, at årets pokalvinder igen skulle findes i 
Bælum.
Og underligt nok - det skete faktisk!
Lad os se på turneringen fra start til slut. Jeg synes, at turneringens nuværende form med spil over 3 
aftener er særdeles god, hvilket har ført til, at vi har faet nogle hurtigt afviklede turneringer uden 
svinkeærinder gennem de senere år. Eneste minus er måske, at mange spillere ikke er beskæftiget 
på de to sidste af de 3 aftener, men nogle får sig en enkelte tiltrængt firimandag, mens andre får 
spillet en god portion lyn, som det kniber med at nå til daglig.

I første runde var de 16 bedste spillere seedet og delt ud med to på hver af de 8 puljer. Bortset herfra 
var vodtrækningen fri. To spillere fra hver gruppe skulle videre, og de fleste favoritter slog til. Men 
i et par puljer kom der slinger i valsen. Slutstillingen i puljerne blev:

Pulje 1:
1. Regnar Simonsen 3
2. Frederik Poulsen 2
3. Stener Mousten 1
4. Malthe Skovbjerg 0

Det var ret åbent, om Frederik eller Stener skulle snuppe andenpladsen, men ellers gik alt som 
planlagt her.

Pulje 2:
1. Peter Langeland
2. Sven Erik Østergaard
3. Fie Svendsen
4. Børge Hansen

Også lige efter bogen.

Pulje 3:
1. Patrick Lemonnier
2. Lasse Madsen
3. Vagner Christensen
4. Claus Thomsen
5. Johan Weinreich

3
2
1
0

4
3
2
1 
0

Her i denne maxipulje var det imidlertid højst overraskende, at de to unge begge kunne holde 
Vagner under sig. Hermed røg den første favorit.



Pulje 4:
1. Arne Søgaard 3
2. Simon Jensen 2
3. Jakob Nielsen 1
4. Jonas Simonsen 0

Her var det vel en lille overraskelse, at Simon vandt det indbyrdes opgør mod Jakob, som gav ham 
andenpladsen og videre liv i turneringen.

Pulje 5:
1. Peter Riise Jensen 3
2. Jakob Søgaard 2
3. Andreas Søndergaard 1
4. Thomas Nielsen 0

De to favoritter klarede skærene, men det var bemærkelsesværdigt, at Peter vandt over Jakob. Men 
Peter har spillet godt i efteråret, selv om han ikke har været med i klubturneringen. Der skulle han 
så til gengæld gerne være at finde i foråret 2004.

Pulje 6:
1. Niels Chr. Davidsen 3
2. Jesper Møller 2
3. Claus Jacobsen 1
4. Magnus Buch 0

Her var det bestemt ikke ventet, at vores nye medlem, Jesper, skulle være i stand til at ekspedere 
Claus ud af turneringen. Men Jesper er blevet bedre og bedre i det halvår, han har været i klubben, 
så han er sikkert på vej mod noget stort.

Pulje 7:
1. Steffen Kanstrup 3
2/3. Jens Ole Andersen 1 lA

Jeppe Langeland P/z
4. Peter Riis Møller 0

Den underligste af de indledende puljer. For det første var det helt uventet, at den ikke-seedede 
Steffen skulle fa maksimum, men Steffen har haft et flot efterår. For det andet skete der det, at Jens 
Ole var kommet til at tage hjem efter sit sidste parti i den tro, at han var slået ud af turneringen. 
Omkampen mellem Jens Ole og Jeppe blev derfor først spillet flere uger senere, og her trak Jeppe 
det længste strå.



Pulje 8:
1. Hans Andersen 3
2. Brian Pedersen 2
3. Poul Erik Simonsen 1
4. Denise Tetangco 0

Her gik det også lige efter Prof. Pedersens Regnebog, men det skal dog nævnes, at jeg længe stod 
halvsløjt mod Poul Erik, og han kunne vist have afviklet til et stærkt favorabelt slutspil, hvorefter 
ligestilling mellem 3 spillere i toppen havde været en realitet. Nå, alt det var og blev teori.

Ottendedelsfinaler og kvartfinaler:

Mens de indledende kampe var gennemført med betænkningstiden 30 minutter pr. spiller, blev den 
doblet op fra og med ottendedelsfinalerne. Her blev resultaterne:

Sven Erik Østergaard - Regnar Simonsen 1 -0
Peter Langeland - Brian Pedersen 0-1
Lasse Madsen - Arne Søgaard 0-1
Simon Jensen - Hans Andersen 0-1
Patrick Lemonnier - Jeppe Langeland 1-0
Peter Riise Jensen - Jakob Søgaard 0-1
Steffen Kanstrup - Frederik Poulsen 0-1
Jesper Møller - Niels Chr. Davidsen 0-1

Der blev spillet mange gode og spændende partier i denne runde. I to tilfælde mødtes spillere, som 
også havde været i indledende pulje med hinanden. Jakob Søgaard fik revanche, men det fik Jesper 
til gengæld ikke.
Patrick vandt det meget åbne opgør mod Jeppe, mens Frederik fik sat en stopper for Steffens 
nærmest sensationelle sejrsrække. Brian vandt i en meget kompliceret stilling over Peter. Brian var 
en kvalitet bagud, men Peters kongestilling var usikker som decemberis. Pludselig trådte Peter da 
også forkert, og så svang Brian øksen.
Den største overraskelse var, at en af de absolutte favoritter til at blive pokalvinder, Regnar, nød 
cigaren mod Sven Erik. Sidstnævnte fik en fremragende stilling, men en overgang virkede det som 
om, at Regnar havde overvundet vanskelighederne ved at fa fremtvunget et for mig at se endda 
gunstigt slutspil. Da Sven Erik ikke plejer at have sin store styrke netop her, var det forbløffende at 
se, hvordan "Frugten” i sikker stil førte partiet til gevinst.
I de sidste partiet vandt favoritterne uden de helt store sværdslag.

Hermed var vi fremme ved kvartfinalerne. En vis træthed havde indfundet sig hos især de unge 
spillere efter 2 timers hård kamp. Det fik nok nogen betydning for udfaldet af i hvert fald det første 
parti:

Frederik Poulsen - Patrick Lemonnier 0-1
Brian Pedersen - Arne Søgaard 0-1
Hans Andersen - Sven Erik Østergaard 1-0
Niels Chr. Davidsen - Jakob Søgaard 1-0



Mens Patrick måtte svede overraskende lidt over det første parti, som han vandt relativt hurtigt, fik 
man nogle gevaldige dyster at se ved de øvrige brætter. Søgaard fik ret tidligt en bonde mod Brian, 
og selv om sidstnævnte som sædvanligt sprællede godt i nettet, var Søgaard helt stilren i gevinst­
føringen. Selv fik jeg virkelig skovlen under Sven Erik i et kongeangreb, mens det sidste parti blev 
meget spændende med gensidige ofre. Da krudtrøgen havde lagt sig nogle få minutter før spilslut 
stod Niels Chr. dog med et slutspil, der lige vandt på ét tempo.

Semifinaler:

Ved lodtrækningen til semifinalerne var Patrick så realistisk, at han udtalte: ”Ja, nu håber I nok alle 
tre på at trække mig!”. Nok ikke helt usandt, og jeg blev den heldige "vinder”. Resultaterne:

Arne Søgaard - Niels Chr. Davidsen - /2 1-0
Patrick Lemonnier - Hans Andersen 0 - 1

Min gevinst mod Patrick var faktisk ret ubesværet, mens det andet parti blev meget spændende. 
Niels Chr. kom foran med en bonde, men Søgaard forsvarede sig godt og holdt sammen på 
stillingen, som blev bragt ind i et åbenlyst remisfarvand. Her stadfæstede man så pointdelingen. 
Herefter skulle der så være omkamp med omvendte farver og 2x10 minutters betænkningstid. 
Nerverne sad virkelig uden på de to spilleres trøjer/skjorter, og man kunne simpelt hen se, hvordan 
begge spillede rystede på hænderne! Her skulle man virkelig have lavet en videooptagelse til de 
efterfølgende slægters fornøjelse! Niels Chr. skulle spille hvid, hvilket traditionelt har betydet 
ganske meget i de to kæmpers indbyrdes partier. Men han fik intet - ud over problemer - ud af 
åbningen. Søgaard spillede derimod et flot angreb mod den hvide konge, som havde rokeret langt. 
En overgang så det ud til, at sort tabte tråden, men han fandt den igen, forvandlede fordelen til 
materiel overvægt og vandt.
Puhhhaaaa, stønnede begge, men efter et minuts tid var Niels Chr. klar til det andet parti. Det var 
Søgaard og tumeringslederen til gengæld ikke, da der kun skulle spilles ét omkampsparti. Søgaard 
var altså i finalen mod Bælumbageren!

Faktisk skulle finalen spilles samme aften, men da det var blevet silde som følge af omkampen, og 
da Søgaard nærmest var sveddryppende, aftalte de to finalister at udskyde deres duel til mandag den 
22. december.

Finalen:

Det er en tradition at bringe pokalfinalepartiet her i bladet uanset partiets kvalitet. Det blev et meget 
spændende og lige opgør, hvor begge spillere fik chancen, men hvor tiden nu i stedet blev 
udslagsgivende. Voldsom tidnød bevirkede i øvrigt også, at ingen af parterne fik trækkene med, 
men en vågen tilskuer (Steffen) kunne bagefter assistere med rekonstruktionen af de sidste ca. 20 
træk.

Hvid: Hans Andersen
Sort: Arne Søgaard Spillet d. 22.12.03

1. c4 e5 Arne har lidt oftere valgt 1. - c5 mod mig. 2. Sc3 Sf6,3. g3 d5 Her er mange andre 
fuldgode muligheder så som 3. - c6, 3. - Sc6, 3. - g6, 3. - Lc5 (som spilles meget i Skørping



Skakklub) og 3. - Lb4, som nok er det mest sete i de højere sfærer. 4. cxd5 Sxd5, 5. Lg2 Sxc3 Ved 
en turnering i Ungarn spillede ukraineren GM Ohotnik her 5. - Sb6 (og vandt selvfølgelig). Der er 
intet i vejen med afbytningen på c3, men jeg troede egentlig ikke, at Søgaard spillede sådan! 6. 
bxc3 Sc6, 7. d3 Le7 Igen vælger sort den rolige vej fremfor 7. - Lc5. 8. Sf3 0-0, 9. Tbl Tb8,10. 0- 
0 Vi har fulgt en ældre analyse af Tajmanov, som her mener, at hvid har en lille fordel efter 
fortsættelsen 10. - Le6, 11. Da4. Under alle omstændigheder var jeg godt tilfreds med 
åbningsforløbet, selv om den hvide stilling umiddelbart virker uambitiøs. Den åbne b-linie, 
kontrollen over centrum og de senere ekspansionsmuligheder med c- og d-bønderne passede mig 
dog fmt. Tid havde vi brugt lige meget af. 10. - Lf6,11. Sd2 Den primære trussel er slag på c6, men 
desuden har springeren planer om at gå til enten e4 eller tage ruten d2-b3-c5.11. - Le6,12. Da4 
Her tænkte jeg nok knap et kvarter - i øvrigt alt for længe i et éntimersparti - og det forårsagede da 
også alvorlig tidnød senere hen. Jeg spekulerede blandt andet i at vinde en bonde med 12. La3?! 
Te8 (Søgaard fortalte bagefter, at han nok havde spillet 12. - Le7), 13. Txb7?! Txb7,14. Lxc6 Tb8, 
15. Lxe8 Dxe8, men jeg kunne ikke lide, at sort sad tilbage med den hvidfeltede løber, mens jeg 
manglede den sædvanlige væbner på g2. Alle sorts brikker står i øvrigt optimalt, så jeg tror faktisk, 
at Søgaard ville have opnået fordel ved denne (fejl)kombination. 12. - Ld5 Normalt vil sort være 
godt tilfreds med at afbytte Lg2, men her bliver det hvid, der far fordel af afbytningen, da han kan 
sætte sig tungt på de hvide felter i centrum. 13. Lxd5 Dxd5,14. Se4!? Le7,15. Le3 b6!? Her 
fablede nogle af tilskuerne om, at sort kunne have snuppet med en officer med 15. - f5 fulgt af 16. - 
f4, men nej. 15. - f5 besvares med 16. c4 fulgt af 17. Sc3, og hvid står udmærket. Teksttrækket er 
imidlertid en markant positionel indrømmelse, da sort mister yderligere indflydelse over de hvide 
felter i centrum. 16. c4 De6,17. Sc3 Sd4,18. Lxd4 exd4,19. Sd5 Ld6! 19. - Dxe2??, 20. Tael dur 
selvfølgelig ikke, og Søgaard falder desværre heller ikke i fælden 19. - c6?, 20. Dxc6! 20. Tfel a5 
Dækker bonden og fratager springeren retrætefeltet b4, hvilket siden kan blive vigtigt. 21. e3! 
Åbner en ny front. 21. - dxe3 Efterhånden var min tid begrænset, og jeg havde på forhånd besluttet 
mig for at besvare 21. - Tbe8 med 22. exd4 Dxel+, 23. Txel Txel+, 24. Kg2. Jeg tror også på den 
hvide stilling her efter at have set lidt på den bagefter. 22. Txe3 Dg6,23. Dc6 Tbc8,24. Tbel h6 
I de seneste træk er hvid kommet til at stå stadig bedre, og efterhånden har jeg opnået noget nær en 
drømmestilling med gode felter, terræn, fælder og fiduser og meget andet godt. Desværre har 
viseren på mit ur flyttet sig hen til omkring 4 minutter før lukketid, mens Søgaard har 10-11 
minutter tilbage. Da jeg ikke kunne finde noget taktisk her, valgte jeg at spille noget "sikkert", som 
ville føre partiet over i en stillingstype, som ville være meget lettere at spille hurtigt. Desværre røg 
fordelen også derved!



Arne Søgaard

Hans Andersen
a b c d e f g h

25. Se7+?! Nogle af tilskuerne foreslog 25. Te8, hvilket sikkert også er bedre end det, jeg valgte. 
Allerbedst er dog nok det af Niels Chr. foreslåede 25. d4!, hvorefter sort far endnu et problem at 
kæmpe med, løberen på d6. 25. - Lxe7, 26. Dxg6 fxg6, 27. Txe7 Tfd8! Et rigtig godt træk. 
Problemet er ikke, at bonden på d3 bliver truet, men at jeg nu ikke kan doble tårne på 7. række, 
hvilket jeg vist havde troet muligt før den fatale afbytning i træk 25. Nu er hvids stillingsfordel 
forduftet, mens Søgaard stadig har en tidsfordel på adskillige minutter. Resten af partiet er præget af 
gensidig tidnød, hvor jeg stort set spillede å tempo, mens sort efterhånden fik udlignet i tid. 
Noteringen ophørte her, og resten af partiet er rekonstrueret vha. Steffen. Måske er der enkelte 
ombytninger af træk i forhold til virkeligheden. 28. Tle3 Kf8,29. T7e4 Td6,30. Kfl Tcd8,31. 
Ke2 T8d7,32. Tf3+ Tf6, 33. Txf6+ gxf6, 34. Ke3 Kf7,35. h4 c5,36. d4I? f5,37. Tf4 Te7+, 38. 
Kd2 cxd4,39. Txd4 Ke6, 40. Td3 Ingen af os kunne i skyndingen gennemskue, hvad en 
tåmafbytning ville føre til, så vi fortsætter med tårne. 40. - Tc7, 41. Tc3 Kd6,42. f4 Kc5, 43. a3 
Td7+, 44. Ke2 Td41 de sidste træk er det lykkedes mig at passivisere mit eget tårn fuldstændigt, og 
nu høster Søgaard en bonde. Nu har hver af spilleme omkring ét minut tilbage, men jeg spiller 
hurtigst! 45. Te3 Kxc4, 46. Te6 Te4+, 47. Txe4 fxe4, 48. h5?!?! Udmærket ud fra et praktisk 
synspunkt, da sort måske mister nogle sekunder pga. overraskelsesmomentet, men objektivt set en 
katastrofe. Efter 48. g4! kan alt stadig ske. 48. - gxh5, 49. Ke3 Kd5? 49. - b5! 50. a4! h4! Godt set, 
men for sent. 51. gxh4 h5, 52. f5 Ke5, 53. f6 Kxf6, 54. Kxe4 Ke6, og her faldt Søgaards vinge, 
hvilket jeg ikke var sen til at påpege - jeg havde nemlig heller ikke selv mange sekunder tilbage. 
Som man vil kunne konstatere, er slutstillingen vundet for sort.
Jeg synes faktisk, at jeg spillede godt til og med træk 24, hvorefter tiden ødelagde meget. Men 
heldigvis skal man ikke vurdere, om resultatet var fortjent! 1-0

Artikel og noter: HA



Et PS til pokalturneringen

Mens pokalfmalen blev til noget af et "skubberparti" - dog garneret med mange taktiske finter - 
spillede jeg i kvartfinalen et langt mere "pokalsk" parti mod Sven Erik. Samme herre har ofte voldt 
mig store vanskeligheder, og efterhånden er det sket en hel del gange, at jeg kun har vundet eller 
holdt remis med lidt fusk og held.
Denne gang fik han imidlertid af grovfilen:

Hvid: Hans Andersen
Sort: Sven Erik Østergaard Spillet d. 24.11.03

1. Sf3 c5,2. e4 Det er sjældent, jeg spiller Siciliansk, men man skal jo forny sig! 2. - Sc6,3. d4 
cxd4, 4. Sxd4 d5?! Et gammelt mundheld påstår, at sort står godt i Siciliansk, når han kan 
gennemføre. Man må sige, at Sven Erik her drager den fulde konsekvens af denne læresætning, som 
vel imidlertid havde den slutning, at sort helst skulle opnå mindst udligning!? Det gør han efter min 
mening ikke her, selv om Sven Erik vist fortsat har tillid til sit valg. 5. Lb5 Ld7,6. exd5 Sxd4, 7. 
Lxd7+ Dxd7, 8. Dxd4 Det var så en plusbonde til hvid, og selv om sort har lidt fiduser i småtings­
afdelingen i det følgende, vil jeg påstå, at han ikke har kompensation. 8. - e6, 9. c4 Sf6,10. 0-0 b6, 
11. Sc3 Lc5,12. Dh4 0-0-0 Modigt, men farligt! 13. Le3 Hvis sort nu vælger at bytte på e3, bliver 
hullerne i den hvide kongestilling for intet at regne imod dem i den sorte lejr. 13. - Le7,14. dxe6 
Dxe6

Sven Erik Østergaard

Hans Andersen

abcdefgh

15. c5! Direkte til biddet uden at ænse de sorte trusler alt for overdrevent. 15. - Sd7?! Bagefter var 
Sven Erik meget utilfreds med dette træk, og det er da sikkert rigtigt, at 15. - Lg4 er noget bedre. 
Hvid kom dog også i det tilfælde til at stå bedst i de anlyser, vi foretog sammen. 16. Da4! Dette 



sving var ikke muligt efter 15. - Sg4. Allerede nu kan det fastslås, at sorts lange rokade var for 
risikabel. 16. - Lxc5,17. Da6+! Endnu bedre end slaget på a7. 17. - Kb8 Eller 17. - Kc7, 18. Sb5+ 
Kc6, 19. Tacl, og stillingen er nærmest tragikomisk. 18. Sb5 Truer mat i to. 18. - Dc6,19. Lf4+ 
Se5, 20. Lxe5+ Ld6, 21. Lxd6+ Txd6, 22. Dxa7+ Kc8,23. Tacl og sort opgav.
Ikke et parti i min normale stil, men efter en sådan sejr kan man da lidt bedre forstå den type 
skakspillere, som går efter "Angriff ’ lige fra startstillingen! 1-0

Noter: HA

— Og farmand, der sagde, det var svært at spille 
blind skak . (LEchiquier de Paris)
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Nyt navn på lynpokalen

Da der for 8. gang blev spillet om klubbens lynmesterskab d. 15. december 2003, kom der et nyt 
navn på den lille, nydelige lynpokal. Dens sider var i forvejen prydet af navnene Niels Chr.
Davidsen (3 gange), Steffen Nielsen (2 gange) samt Steen Møller og Regnar Simonsen (hver én 
gang), men nu må Hans Andersen også indgraveres, da han vandt mesterskabet for 2004, som det 
rent teknisk hedder.

23 spillere havde lyst til at være med, men da 8 af disse var så unge, at de næppe kunne spille til 
mere end kl. 20.30, blev de udskilt i en juniorgruppe. De øvrige 15 spillede så alle mod alle om 
mesterskabet.
Der var 3 klare forhåndsfavoritter, nemlig Niels Chr., Regnar og Hans. Brian, Sven Erik og Jakob 
Søgaard ville sikkert også fa mange points, men de færreste ville nok ligefrem satse på dem som 
vindere.
Nogle gode navne sad også udenfor. Ikke mindst Steen, som meget gerne ville have vist, hvad 
15.000 - 20.000 træningspartier i lyn kan føre til, men også Arne Søgaard og sidste års nr. 2, Peter 
Langeland. De var alle forhindret i at deltage.

Ikke alle favoritter kom lige godt fra start. Efter 7 af de 15 runder havde Regnar således allerede 
tabt to gange, nemlig mod Niels Chr. og mod Brian. Normalt skulle to tabte af 14 ikke være 
frygteligt, men det var egentlig svært at forestille sig, at fx Niels Chr. skulle sætte mere end det 
gennem hele turneringen. Netop han lagde da også godt ud, idet han dog afgav en enkelte, 
skæbnessvanger remis mod Jesper Møller i runde 4. Allerbedst efter 7 runder lå dog undertegnede, 
der foreløbig havde maximal score.
Værst fra start kom Stener med 8 nederlag på stribe og Poul Erik Simonsen med samme antal nuller 
i træk. Da de tilstedeværende blev gjort opmærksom på, at det faktisk var Poul Eriks fødselsdag, 
skete der dog en voldsom ændring, og Poul Erik sluttede med 51^/6! Nu skal man ikke heraf slutte, 
at folk forærede Poul Erik points, men han fik ligesom fornyede kræfter ved at tænke på, at han kun 
er 61.
Outsiderne så man ikke meget til. Jakob Søgaard lagde ganske vist ud med 3 remiser, men så kom 
der 4 nuller på kontoen i træk. Sven Erik spillede en solid turnering, men kom aldrig helt til tops, 
mens Brian kom skidt ud af starthullerne med 2/5.
I runderne 8, 9,10,11 og 12 fortsatte Niels Chr. og jeg med at vinde, mens Regnar droppede et 
point hist og her. Derfor var det klart, at mesterskabet nok skulle afgøres i vores indbyrdes parti i 
13. runde. Her lykkedes det mig med nød og næppe at redde en totalt tabt stilling til remis, hvorefter 
jeg førte med Yi foran de to slutrunder.
I 14. runde skulle jeg op mod en hård modstander, nemlig Regnar. Men heller ikke her fik Regnar 
spillet til at glide, og jeg vandt lettere end jeg havde ventet.
Så manglede jeg kun Jakob Nielsen, og det lød jo overkommeligt (undskyld, Jakob!). Men efter ca. 
15 træk solgte jeg damen for en let officer! I det følgende vandt jeg gradvis materiale tilbage, og til 
allersidst opstod et springerslutspil, som viste sig at være vundet for mig.
En meget heldig sejr, men hvad gør det?! Jeg var bare glad for at være blevet lynmester; faktisk 
syntes jeg at mit navn manglede på pokalen!

Slutstillingen i turneringen blev:
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01. Hans Andersen 13 &
02. Niels Chr. Davidsen 13
03. Jakob Søgaard 10

Regnar S imonsen 10
05. Brian Pedersen 9
06. Sven Erik Østergaard 8/2
07. Jakob Nielsen 7^
08. Poul Thøis Madsen 7
09. Jeppe Langeland 6
10. Poul Erik Simonsen 5/2
11. Lasse Madsen 4lA
12. Claus Jacobsen 3

Stener Mousten 3
14. Jesper Møller 2*A
15. Frederik Poulsen 2

Var der spænding på i denne gruppe, ja så stod det endnu mere glohedt til hos juniorerne. Her blev 
slutstillingen nemlig

1. Peter Riis Møller 5
Andreas Søndergaard 5
Johan Weinreich 5

4. Denise Tetangco 4
5. Magnus Buch 3

Fie Svendsen 3
7. Malthe Skovbjerg 2
8. Thomas Nielsen 0

Der var præmier til alle tre vindere, men nogen egentlig juniormester blev der ikke kåret.

HA

— Papa tabte igen



Simultanskak mod danmarksmesteren.

Torsdag den 6 nov. var jeg inviteret til Nørresundby Skakklub hvor man havde arrangeret 
simultanskak med Peter Heine Nielsen. Jeg spillede også med i sidste års arrangement og hermed 
tak for de venlige invitationer.
Peter Heine gennemgik kort året der var gået,de forskellige turneringer han havde deltaget i og de 
gode placeringer han havde åbnået i de fleste af tumeringeme.Sidst men ikke mindst fortalte han 
om sin rejse til Argentina. Her havde han” inviteret sig selv” på besøg hos Bent Larsen, Danmarks 
vel nok mest berømte skakspiller gennem tiderne. Peter Heine syntes selv han fik meget ud af 
mødet med Bent Larsen, ikke mindst dennes indstilling og kampgejst til alle partier også nogle der i 
første omgang lignede remis.
En fin fin aften med en Peter Heine der med både selvironi og gode anekdoter fra skak på topplan 
underholdt de fremmødte i et par timer.Derefter gav han simultanopvisning mod et par og tyve 
spillere.Der blev ydet hård modstand og i alt afgav han 7 point.Følgende spillere vandt over Peter 
Heine:Per Andreasen-Henrik Kaysfeldt-Henrik Willumsen-Ame Hove - Niels Chr.Davidsen 
Mens de følgende spillede remis: Jonas Østergaard- Johan Holmstrøm- Bent Boj sen og Svend 
Pederse.

.Herunder følger mit parti mod Danmarks bedste spiller.
Hvid:Niels Chr. Davidsen
Sort: Peter Heine Nielsen SIMULTANSKAK 

l.f4 e5 2.fxe5 d6 3.exd6 Lxd6 ( den såkaldte From's gambit, er ikke regnet for at være helt 
korrekt, men hvid skal passe meget på ikke at gå galt i byen i de mange farlige varianter, jeg syntes 
selv jeg kender mulighederne ganske godt så jeg var meget tilfreds med åbningsvalget) 4.SI3 Sf6 
5.d4 o-o 6. Lg5 Sc6 7. c3 Te8 8. Dd3 (et kardinaltræk der skal modvirke sorts aller vildeste 
varianter såsom ofring på h2 m.m.) 8. - h6 9.Lxf6 Dxf6 10. Sbd2 Lf5 11 .e4 Txe4 (indledning til 
dobbelt tåmoffer, meget modigt og aggressivt spillet af Danmarksmesteren) 12.Sxe4 Te8 13. Sfd2 
Dg6 14.0-0-0 Txe4 15.Sxe4 Lf4+ (her tillader jeg mig at tro at PHN overså hvids svartræk, men han
spiller jo altså også mod over 20 andre på samme tid)

16. Dd2!! Lxd2 (hvid kommer ud af sorts tryk 
med 2 tårne for Dronningen og udmærkede ch 
ancer i det videre forløb) 17.Sxd2 Sa5 18.b3 a6 
19. Tgl Dd6 (ubs ubs nu røg der en bonde da jeg 
ikke kantillade sort at komme ind over a3 og der 
for må spille) 20. Kb2Dxh2 21.Le2b5 22. Lf3 

Lg6 23. b4 Sc4 24.Sxc4 bxc4 25.Tgel Kh7 26. 
26.Td2 Dd6 27.Te5 Df6 28.Le4 Df4 29.Lxg6 fxg 
3O.Tde2 h5 31.T5e4 Dg5 32. a4 c6 33.Te5 Dg4 
34.Tc2 h4 35.Tc5 De4 36. Txc4 g5 37. Tc5 Kg6 
38.Te5 Dd3 39. Te7 c6 4O.Te6+ Kh5 41. Txc6 
g4 42. Te6 h3 43. gxh3 gxh3 44. Tee2 g5 45.Tcd2 
Df3 46.d5 (hurtigløberbonden der redder hvid) - 
G4 47. d6 g3 48.d7 Df6 49.d8(D) Dxd8 5O.Txd8- 
G2 51.Txg2 og sort opgav..
_ NCD.
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Simultan mod verdensmesteren.
Det er torsdag jeg er i banken for at hæve 5000 kr. til en flybillet til KBH. for at møde verdens 
bedste skakspiller i simultanskak. Tidlig fredag morgen (KL.9) er fruen i huset taget på 
arbejde,hunden er sendt i hundehave og jeg selv har startet Golfen for at nå formiddagsfly veren.til 
hovedstaden. Her stiller Garry Kasparov op i simultan mod 25 spillere på en gang. Hele seancen 
foregår i Lyngby-Storcenter og starter kl. 12. på Store Torv. Centret er fyldt med mennesker flere 
tusinde der alle vil have et glimt af Kasparov og hans modspillere. Temperaturen er overvældende 
og jeg kan mærke sveden springe på panden. Alle får sig bænket og Kasparov starter sin runde. 
Aldrig har spændingen været så intens i storcentret. Verdensmesteren er dybt koncentreret det 
samme er hans modstandere hvor alles nerver er på bristepunktet. Alle vil gerne have Kasparovs 
skalp. Jeg selv spiller en skarp åbning i katalansk, vist ukendt for GK og jeg får en god stilling. Alle 
spillere kæmper med næb og kløer men falder efterhånden fra. Efter et par timers kamp er der kun 
juniorspilleren Alex Hansen og den midaldrende undertegnede tilbage. Så må Alex Hansen opgive 
efter et matangreb fra GK's side. Jeg sidder ene tilbage mens den samlede Danske verdenspresse 
spændt følger mine træk. Heden er enorm, selv på GK's pande springer svedperlerne frem. Endelig 
endelig har jeg fået hans konge lukket inde på h8 og er klar til at sætte kvalt mat med en springer 
jeg tør knapt selv tro derpå - så sker det jeg vågner badet i sved og vækkeuret kører for fulde drøn. 
SÅ NÆR VAR JEG VED AT HAVE SAT GARRY KASPAROV MAT.

NCD.

At det hele måske kunne være blevet til mere end en drøm skyldes at jeg dog havde tilmeldt mig 
konkurrencen om at blive udtrukket til at møde KASPAROV. 122 spillere havde lagt billet ind. 
Desværre var det ene Københavnere der fik pladserne. Som Arne Søgaard ynder at sige om Hans 
Andersen's lodtrækninger her i klubben:DET MINDER MERE OM VODTRÆKNING. Det samme 
tror jeg gjorde sig gældende her. En anden mistænkelig ting var at udover B.O. bøger stod også 
Ærlige Bent som medarrangør af stævnet??!!

Hej NIELS CHR. DAVIDSEN

Du blev desværre ikke udtrukket til at spille mod Garry Kasparov den 12 december kl 12.00

Men du er naturligvis meget velkommen til at komme til Lyngby Storcenter og se mesteren 
spille mod de heldige.

Med venlig hilsen

Dennis Egebjerg Jensen
Tlf. 45 28 05 74
e-mail: deibo@boqpost.dk

B.O. Bøger A/S
Servicecenter 

Lyngby Storcenter 6601 
Postbox 1054

2800 Kgs. Lyngby 
Tlf. 45 28 05 70

Fax 45 93 41 45

Bøger og meget mere

mailto:deibo@boqpost.dk


EFTERSKRIFT:

KASPAROV EN KYLLING VED BRÆTTET?!
Efter at have overværet den store interesse (og godt for det) og mediecirkus der var omkring 
Kasparov's besøg her i landet vil jeg dog tillade mig at sige: at ligeså skarp Kasparov er i udtalelser 
om såvel politik i sit hjemland Rusland som skakpolitisk ligeså stor en kylling er han dog når det 
gælder simultanskak. Her er pogle af hans krav ved sådanne arrangementer:
Max 25 modstandere—ingen over 2000 i rating - og hvid ved alle brætter, jeg gentager KYLLING. 
Nej må vi så bede om en Peter Heine Nielsen der spiller mod de der møder op uanset rating og 
andre mystiske krav.

VAR RØNNEBÆRRENE SURE:
NCD.

GISTRUP GRANDPRIX.
Lørdag den 25. oktober blev grandprix nr. 2 i serien afviklet i Gistrup. 22 spillere mødte op heraf 4 
stk. fra Skørping Skakklub. I mesterklassen klarede Hans Andersen og undertegnede sig hæderligt. 
Betydeligt bedre gik det for Brian Pedersen og Patrick Lemonnier. Brian vandt sin klasse ved at 
score 4!4 point og tjente dermed 17 grandprix point. Ligeså‘flot klarede Patrick sig ved at score 3 
point og dermed blev han også nr. i sin klasse og igen 17 grandprix point. Se stillingen fra 
turneringen herunder:

Ved ligestilling er GP-pointsene fordelt efter korrektion

Navn Klub Rating Forve Ialt Ny Ratipg GP-ppinte
Lars Meyer Aalborg 2220 5,65 6 2227 M 17
Carsten Hellegård Aalborg 2229 5,85 5% 2222 M 13
Sune N Hansen Aalborg 1972 3,7 4% 1996 M 10
Niels Chr. Davidsen Skørping 2020 4,7 334 1994 M 8
Hans Andersen Skørping 1929 3,2 3 1923 M 7
Linda Burland Aalborg 1950 3,4 234 19?3 M 6

Søren Hauge Hadsund 1751 1,75 4 1826 1 17
Jens E Hansen Sæby 1841 2,65 3 1852 1 13
Arne Fjordside Aalborg 1724 1,9 2 1727 1 10
Søren Thomsen Nibe 1765 2,25 1 1728 1 8

Lars Rønnov Gistrup 1697 5,15 534 1708 2 17
Tage Henriksen Terndrup 1674 4,0 534 1692 2 3
Kresten Jpnsen Nibe 1699 5,25 4% 1677 2 10
Aage K Andersen Nibe 1500 3,75 334 1489 2 8
Jens Riis Sæby 1565 4,45 334 1522 2 7

Brian Pedersen Skørping 1319 2,1 414 1445 3 17
Evald Sørensen Gistrup 1444 4,05 414 1464 3 13
Frantz Ekstrøm Gistrup 1380 3,9 3/2 1362 3 10
Brian E Pedersen Gistrup 1300 3,45 1 1190 3 8

Patrick Lemonnier Skørping 1150 1,65 3 1182 4 17
Peter D Kristensen Nibe 1120 1,5 214 1115 4 13
Martin Thomsen Sæby 1134 1,9 34 1071 4 10



Sæby Grandprix.

Lørdag den 22 november 2003 var vi 2 unge og 1 midaldrende men alle håbefulde skakspillere fra 
klubben der drog til Sæby for at spille grandprix . Spilleme var Simon Jensen og Frederik Poulsen 
samt den midaldrende/gamle Niels Christian Davidsen. Vi havde en god dag , alle fik præmie med 
hjem på nær Niels Chr. Tumeringsresultat og samlet stilling i grandprixserien se herunder:

Nordjysk GP 2003
Gruppe: Sæby 22. november

Navn Klasse/Klub Rating Forv 1 2 3 4 5 6 7 Ialt NyR

1 Peter Kristensen 4-Nibe 1115 2,20
2

0
14
0

3
0

11 
0

10
1

13
0

9
0 1 1061

2 Jens Chr Hæsum 4-Sæby 1195 2,20
1

1
4

0
14 
0

12
0

3
14

11
0

13
0 1% 1164

3 Jesper Nielsen 4-Fr.havn 1111 2,10
4

0
5

0
1

1
10 
%

2
14

9 
0

11 
0 2 1107

4 Niels Pedersen 1-Nibe 1799 4,55
3

1
2

1
7

0
14

0
8

0
16 
0

10
1 3 1753

5 Tage Henriksen 2-Terndrup 1692 3,90
6

0
3

1
8

0
13
1

9
1

7 
0

12
1 4 1695

6 Hussein Jasarevic 2-Nibe 1649 2,45
5

1
7

0
12

1
9

1
15 
0

14 
0

8
0 3 1666

7 Lars Meyer M-Aalborg 2227 6,55
8

1
6

1
4

1
15

1
14

1
5

1
16
1 7 2236

8 Jens E Hansen 1-Sæby 1852 4,65
7 

0
10

1
5

1
16

1
4

1
15 
0

6
1 5 1863

9 Aage Andersen 2-Nibe 1489 3,75
10

1
12
1

15
0

6
0

5
0

3
1

1
1 4 1500

10 Frederik Poulsen 4-Skørping 1144 1,95
9 

0
8

0
11

1
3

%
1

0
12 
%

4
0 2 1146

11 Simon Jensen 4-Skørping 1000 1,35
12

0
16 
0

10 
0

1
1

13
0

2
1

3
1 3 1074

12 Jens H Pedersen 2-Fr.havn 1616 5,00
11
1

9
0

6 
0

2
1

16
0

10
14

5 
0 214 1512

13 Fritz Rasmussen 2-Fr.havn 1546 3,95
14

14
15
0

16
14

5
0

11
1

1
1

2
1 4 1548

14 Niels Chr. Davidsen M-Skørping 1994 5,60
13
14

1
1

2
1

4
1

7
0

6
1

15
14 5 1976

15 Søren Thomsen 1-Nibe 1728 3,45
16

1
13

1
9

1
7 

0
6

1
8

1
14

14 5% 1791

16 Brian Andersen 2-Sæby 1524 2,35
15 
0

11
1

13
14

8
0

12
1

4
1

7
0 3ya 1576



STILLINGEN EFTER 3 AF 7 RUNDER I GP-SERTEN-
GP points:

Navn Klub Kl:
Skørping 
23/8

Gistrup 
25/10

Sæby
22/11

Fr.havn 
7/2

Vej­
gård 
14/2

Tern 
drup 
6/3

Sæby
17/4 Sum

Lars Meyer Aars M 17 17 17 51__
Niels Chr. Davidsen Skørping M 13 8 13 34__
Carsten Hellegård Aalborg M 13 13__
Mads Jacobsen Aalborg M 10 10__
Sune N Hansen Aalborg M 10 10__
Stefan Christensen Jetsmark M 8 8___
Peter Lysberg Aalborg M 7 7___
Hans Andersen Skørping M 7 7___
Arne Søgaard Skørping M 6 6___
Linda Burlan Aalborg M 6 6___
Tobias Hoffinann Jetsmark M 5 5___
Rene Rasmussen Aalborg M 4 4___
Bent Christensen Aars M 3 3 __

Søren Thomsen Nibe 1 10 8 17 35
Jens E Hansen Sæby 1 7 13 13 33__
Søren Hauge Hadsund 1 8 17 25__
H. P. Rasmussen Aalborg 1 17 17__
Hugo Falberg Aalborg 1 13 13__
Arne Fjordside Aalborg 1 10 10__
Niels Pedersen Nibe 1 10 10__

Tage Henriksen Temdrup 2 10 13 17 40__
Aage Andersen Nibe 2 8 10 18
Bjarne Søndergaard Jetsmark 2 17 17
Lars Rønnov Gistrup 2 17 17
Jens Riis Sæby 2 8 7 15
Fritz Rasmussen Fr.havn 2 13 13
Sven Erik 
Østergaard Skørping 2 13 13
Kristen Jensen Nibe 2 10 10
Brian Andersen Sæby 2 8 8
Husein Jasarevic Nibe 2 7 7
Jens H Pedersen Fr.havn 2 6 6

Brian Pedersen Skørping 3 10 17 27
Ole Christiansen Sæby 3 17 17
Claus Vilhelmsen (Kbh.) 3 13 13
Evald Sørensen Gistrup 3 13 13
Frantz Ekstrøm Gistrup 3 10 10
Brian E Pedersen Gistrup 3 8 8



Frederik Poulsen Skørping 4 17 13 30
Peter Kristensen Nibe 4 6 13 7 26
Patrick Lemonnier Skørping 4 8 17 25
Simon Jensen Skørping 4 7 17 24
Bjarke Carstens Hadsund 4 13 13
Jesper Nielsen Fr.havn 4 10 10
Lasse Madsen Skørping 4 10 10
Martin Thomsen Sæby 4 10 10
Jens Chr. Hæsum Sæby 4 8 8
Kasper Antonisen Aalborg 4 6 6

Aalborg Skf s klubtumering.
Foruden at deltage i vores egen klubtumering spiller jeg om tirsdagen med i Aalborg 
Skakforening s klubtumering. Den afvikles som en knock-out turnering således at man spiller 
videre i en monradtumering hvis man bliver slået ud. Alle spiller 8 runder. Det gik op og ned med 
mine resultater, mest ned. I første runde vandt jeg PA -14 over Torben Jacobsen (tidligere 
Hadsund). Runde 2 spillede jeg 1-1 mod Thomas Søndergaard men blev helt klædt af i 
lynomkampen som jeg tabte med 0 point mod 2. Derefter spillede jeg med i monradtumeringen og 
tabte til John Nyholm-Thomas Heine —Jørn Bach m.fl. En skidt turnering der så udmøntede sig i et 
nyt ratingtal på 193 7. NCD

TIL SKRÆK OG ADVARSEL.
Fra klubtuneringen i Aalborg har jeg medtaget følgende sørgelige parti: 
Jeg spiller de sorte brikker mod Thomas Heine Bech.
1. e4 e5 2.Sf3 f5 (Lettisk gambit, desværre viser det sig at min modstander ved en hel mere om 
åbningen end jeg gjorde på dette tidspunkt.)3. Lc4 fxe4 4.Sxe5 d5 5.Dh5+ g6 6.Sxg6 Sf6 7.De5+ 
Le7 8.Sxh8 dxc4 9. Db5+ (hertil nogenlunde brugbar teori, jeg går nu helt galt i byen, c6 er det 
bedste men jeg spiller) 9. - Kf8 10. Dxc4 De8 1 l.d3 Le6? 12.Lh6+ og her opgiver jeg, måske 
kunne der spilles lidt endnu??
NCD.



NORDISK MESTERSKAB I ÅRHUS.
I september blev Nordisk Mesterskab i skak afholdt i Århus. Jeg var dernede to eftermiddage for at 
se turneringen. En fin turnering. Danmarks gennem tiderne mest berømte skakspiller Bent Larsen 
stod for ar kommentere partierne. Desværre må vi nok erkende at han har fremtiden bag sig. Hans 
kommentarer virkede noget uinspireret, men han er altså heller ikke 30 år længere og desuden er 
han vel heller ikke helt rask. CURT HANSEN sluttede på delt 1. plads med EVGINI AGREST 
begge med 8 point af 11 mulige. Tumeringstabel herunder:

Kategori 10, GM-norm: point

NM 2003 rat. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 GM Hannes Stefansson, Island 2560 X li 1 li 0 li li 1 1 li 1
2 GM Helgi Olafsson, Island 2498 h X h li 1 0 li 0 1 0 1 1
3 GM Lars Schandorff, Danmark 2525 li X li li li li li ii li 0 li

4 IM Kjetil A. Lie, Norge 2440 0 h X li 0 li 1 0 li 0 1
5 GM Jonny Hector, Sverige 2538 li 0 li X li 0 1 1 1 0 1
6 GM Evgeni Agrest, Sverige 2605 1 1 li 1 li X 1 0 1 li li 1
7 GM Heikki Kallio, Finland 2471 li li li li 1 0 X li 0 li — 1
8 IM Davor Palo, Danmark 2510 li 1 li 0 0 1 li X li 0 li 1
9 FM Heikki Lehtinen, Finland 2362 0 0 h 1 0 0 1 li X 1 0 1

10 GM Einar Gausel, Norge 2533 0 1 li li 0 li li 1 0 X li 1
11 GM Curt Hansen, Danmark 2618 li 0 1 1 1 li 1 ii 1 li X 1
12 FM Flovin Tor Næs, Færøerne 2330 0 0 li 0 0 0 0 0 0 0 0 X

1. Samba Cup i Skanderborg.
I efterårsferien blev Danmarks hidtil stærkeste skaktumering afholdt i Skanderborg. Danmarks to 
stærkeste spillere deltog samt den fremadstormende junior Davor Palo. Curt Hansen og Peter Heine 
Nielsen gjorde det så godt at de endte på en delt 1. plads sammen med Nigel Short og Darmen 
Sadvakasov alle med 5!4 point af ni mulige. Hans Andersen og undertegnede tog en dag ud af 
kalenderen for at se runde 7. Med os havde vi også det forhenværende stortalent Steffen Nielsen (nu 
mest kendt for multistudier m.m. og henslæbende en tilværelse som journalistelev i Århus). Det 
blev en virkelig spændende dag med gode kamprunder. Spilleforholdene var særdeles gode og den 
dag vi var der stod Klaus Berg for formidlingen i kommentatorrummet. Dette var han virkelig god 
til. Alle kunne få noget ud af hans kommentarer, fint fint.

1. Samba Cup 2003 1 2 3 4 i
1. Rustam Kasimdzhanov, Uzbekistan 2668 XOO^ll^l^
2. Darmen Sadvakasov, Kazakstan 2595
3. Krishnan Sasikiran, Indien 2679 1 li X 0 0 0
4. Curt Hansen, Danmark 2616 1 1X1^^^
5. Evgeny Alekseev, Rusland
6. Vassily Ivanchuk, Ukraine
7. Victor Bologan, Moldavien
8. Davor Palo, Danmark
9. Peter Heine Nielsen, Danmark

10. Nigel Short, England

2613 OOIOX^^^^
2710 OOl^^X^ll^
2673 ^^l^^^Xl 0
2510 O^^^^OOXO^
2626 iil^^^OllX^
2701 1 0 1 1 X

NCD.
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Peter Riise imponerer i holdturneringen

Vi har ikke set Peter så meget i efteråret, hvor han ikke var med i klubturneringen. Han har dog 
spillet som reserve i holdturneringen og spillet pokal, så mon ikke vi ser ham til daglig efter nytår? 
Formen er der i hvert fald ikke noget i vejen med, som vi skal se i dette parti fra holdtumeringen.

Hvid: Jens Riis, Sæby
Sort: Peter Riise Jensen, Skørping Spillet d. 17.11.03

1. d4 d6,2. c4 Sf6,3. Sc3 g6, 4. e4 Lg7, 5. Sf3 0-0, 6. Le2 Te8 Unormalt, da det jo ikke er så 
sikkert, at tårnet står bedst i e-linien. Efter lukning i centrum kan det fra f8 understøtte fremstødet 
f7-f5. 7. 0-0 Sbd7,8. h3 a6, 9. Le3 b6 Peter vælger en meget elastisk udgave af kongeinderen. 10. 
Dd2 Lb7,11. d5 c6,12. Lh6 cxd5,13. cxd5 Sc5,14. Lxg7 Kxg7 Imod sædvane i denne åbning er 
det hvid, der råder over angrebsmulighederne på kongefløjen. 15. De3 Hvad skal damen mon her? 
15. - b5,16. b4 Scd7,17. a4! Også ifølge Peter et godt træk, som skaber mange svage felter i sorts 
lejr. 17. - bxa4,18. Sxa4 e6 Hermed åbnes der helt op for stillingen, som virkede så fastlåst for 7 
træk siden. 19. dxe6 Txe6,20. Sg5 Te7, 21. Dd2 Sort undgik at tabe en bonde. Stillingen er 
vanskelig at vurdere. Hvid har den sikreste kongestilling, men flere af hans officerer flagrer noget 
rundt på brættet. 21. - h6,22. Sf3 Sxe4, 23. Dd4+ Sdf6!? Måske er det bedre at flytte kongen og 
prøve at holde fast i merbonden. Nu kommer hvids mest afsides officer nemlig med i spil igen. 24. 
Sb6 Tb8,25. Lxa6 Te6, 26. Lxb7 Txb7, 27. Sd5 Er bonden på b4 en styrke eller en svaghed - det 
er det afgørende spørgsmål for en bedømmelse af situationen. 27. - g5, 28. Tacl Kg8 Det er 
nødvendigt at slippe ud afbindingen. 29. Sxf6+ Dxf6, 30. Tc8+ Kg7,31. Dxf6+ Sxf6, 32. Sd4 Te5 
Dronningafbytningen afklarede ikke situationen endeligt. Der er stadig masser af kombinatoriske 
muligheder med ikke mindst de to springere. 33. Tfcl Sd5 33. - Tb4?, 34. Sc6 gik jo ikke. 34. b5 
Sf4 For første gang i partiet går sort til angreb. Det får en forbløffende hurtig virkning! 35. Td8 
Td5 Så er bonden vel dækket eller hvad?



36. Txd6? Tilsyneladende smart nok, for nu besvares 36. - Txd6 jo med 37. Sf5+ Kh7, 38. Sxd6 
Txb5 med remis. Men høg over høg, Peter har set en tand længere: 36. - Txd4!!, og nu opgav hvid, 
da han i alle tilfælde ender med at være en hel officer bagud og uden kompenserende fribonde. - 
Var der så ingen redning i diagramstillingen? 36. Tc4 eller 36. Tdl hjælper jo stadig ikke pga. 
svaret 36. - Txd4, så hvid er tvunget til 36. g3. Nu kan sort nøjes med 36. - Sxh3, 37. Kg2 Txd4, 38. 
Kxh3 Txb5 med to merbønder og et sandsynligvis vundet slutspil. Men også det mere aggressive 
38. - Sd3, 39. Txd6 Txd4! vinder (derimod far hvid en lang næse efter 39. - Txd6, 40. Sf5+; går 
kongen nu til 8. række, fortsætter varianten fx 40. - Kf8, 41. Sxd6 Td7, 42. Tc8+; går kongen til 6. 
række, lyder fortsættelsen & 40. - Kf6, 41. Tc6; og spiller sort endelig 40. - Kh7, svarer hvid med 
41. Se4! i alle tilfælde med hvid fordel). En meget spændende slutfase. Mere af den slags, Peter!

0-1

Noter: HA

— Vi spiller akkurat ligesom jader og morbn 
(Ludas Matyi)



29
Løsning til forsidens multistudie

Jeg ser ingen grund til at sætte mit julelys under en skæppe, så jeg siger blot: Denne opgave er en af 
mine allermest udmærkede.
Hvid er foran materielt med et tårn og løber. Som kompens har sort blot nogle spagfærdige bønder - og 
så en enkelt triumf på g2. Vi ser også , at både hvid og sort har et tårn i slag. Men hvis hvid slår til med 
1. Lxd8 triller g-bonden i mål, og det endda med mat. Kun på én vis kan hvid sætte en stopper for 
bondens ekspansion. 1. Tg3! Nu har sort så til gengæld det problem, at han ikke kan slå hvids tårn på 
c6, uden samtidig at måtte vinke farvel til sit eget. Og hvis han flytter sit eget til et sikkert felt, gør hvid 
ham blot kunsten efter, og vinder med sit mermateriale. Sort står nu for opgavens første kunststykke. 
1. - Tdl+ 2. Kxdl ex!2! De frembragte to forbundne fribønder på syvende række udgør som bekendt 
en frygtelig trussel. Hvis hvid slår på g2, vinder sort med 3. - flD+. Hvid har intet andet valg en det 
ved første blik desperate 3. Ta3+ La6 Nå, ja for 3. - Kb8 besvares med 4. Tc8 mat. Men hvad nu? Hvid 
må skakke videre 4. Txa6+ Kxa6 Som nævnt duer 4. - Kb8 ikke p.g.a. 5. Tc8 mat, men heller ikke 4. - 
bxa6 virker. Hvid spiller da 5. Tc7+ og det bliver klart at sort ikke kan gå til a8 grundet svaret 6. Le4+ 
og løberen stopper begge bønder efter 7. Lxg2!. Derfor i stedet 5. - Kb8 6. Tc8+ Ka7 og nu 7. Ta8+! 
og sort er tvunget til at bevæge sig ind på diagonalen hl-a8, hvorefter hvid vinder med 7. Le4+. En lille 
forsmag på hvad venter. For hvad spiller hvid efter 4. - Kxa6 ? 5. Ld3+ hjælper intet efter 5. - Ka7. 
Løber sorts bønder da i dronning?



5. Txb6+! Et nødvendigt tårnoffer, men også et smart ét. Sort kan ikke slå p.g.a. 6. Le3+ og igen 
stoppes bønderne, hvorpå hvid i længden kan sætte mat med de to løbere. Sort skal i stedet beslutte om 
han bevæger kongen frem eller tilbage. Det viser sig at 5. - Ka5 løber ind i en sand byge af 
løberskakker. 6. Ld2+! Ka4 (Kxb6 7. Le3+ kender vi) 7. Lc2+ Ka3 8. Lcl+ Ka2 9. Lbl+ Kai og nu 
f.eks. 10. Lb2+! Kxbl 11. Ld4+ og bønderne er stoppet. Altså: 5. - Ka7 6. Txb7+! Igen er tårnet tabu. 
Det bliver i det hele taget klart, at diagonalerne a7-gl og a8-hl er forbudden grund for sorts monark. 6. 
- Ka6 løber ind i samme løberstorm som før, nu begyndende med 7. Ld3+! Ergo... 6. - Ka8 7. Ta7+! 
Kb8 8. Ta8+! Kc7 Hvordan skal hvid fortsætte sig angreb? En forførelse er
9. Tc8+, der tvinger sort til 9. - Kd6 (9. - Kb7 10. Le4+, 9. - Kb6 10. Le3+). Hvid fortsætter bedst 10. 
Tc6+!? Kd5! 11. Tc5+!? men efter 11. - Kd6! har hvid intet bedre end trækgentagelse med 12. Tc6+!? 
Trækgentagelse kan det også blive til efter 9. Ta7 Kb8! Tilbage bliver 9. Ld8+! Kd6 10. Ta6+! Kd5 
11. Le6 + Ke4 Felterne c5 og d4 er stadig ikke trædbare på grund af 12. Lb6+ 12. Ia4+ kd3! Igen 
eneste træk. 12. - Ke3 13. Lb6+ KG 14. Ld5+ e4 15. Lxe4 Kg3 og nu f.eks. 16. Lxf2 og 17. Lxg2. På 
samme måde taber 12. - KG til 13. Ld5+ Kg3 14. Lh4+! Der følger nu endnu et svært træk fra hvids 
hånd. 13. Lc4+! Lad os se på alternativerne: a) 13. Ta3+? Ke4 14. Te3+ Kxe3 15. Lb6+ KG 16. Ld5+ 
Kg3 og remis. Mere farligt er b) 13. LG+? Kc3 14. La5+ Kb2! (14. - Kb3?? 15. Lc2+ Kb2 16. Kd2!! 
flS+ 17. Kd3 e4+ 18. Txe4 og sort bliver mat efter 19 Lc3+) 15. Kd2!? flS+! og sorts konge 
undslipper matnettet. 13. - Kc3 Ikke 13. - Ke4 14. Lfl+ KG 15. Ta3+! 14. La5+ Kb2 15. Ta2 Kbl

a b c d e f g h



Sort konge har bevæget sig helt ind i løvens hule, men der venter stadig to potentielle dronninger på f2 
og g2. 16. Txf2 glD! kan hvid aldrig vinde, men nu følger hovedattraktionen: 16. Tal+!! Et 
magnetoffer, for efter 16. - Kxal 17. Kc2 har den sorte mand intet forsvar mod matten på c3. Der 
resterer for sort kun en chance til.: 16. - Kb2 men da 17. Kd2! og sort står med det sørgelige valg 
mellem 17. - flS+ 18. Txfl, 17. - glD 18. Lc3 mat og 17. - Kxal 18. Kc2 og mat med 19. Lc3!

SN



Fortsat stor grand prix-aktivitet blandt juniorerne

Alle i klubben ved, at er der er grøde i juniorafdelingen, og det afspejles også i deltagelsen ved 
junior grand prix'eme. 6-8 stykker er med hver gang, men der er udskiftninger på holdet, da 
fodbold, familiefødselsdage, ferier, basketball og al den slags også skal vises behørigt hensyn. 
De unge spillere går op i grand prix'erne, hvor de rigtig kan vise de udenbys spillere, hvor 
fremragende de spiller.
Det fører også til en vis præmiehøst, og vi kan lige gøre den op her efter at 3 gp'er er afviklet i 
denne vintersæson.

Aars d. 25. oktober
Her terroriserede vores folk gruppe 3, idet Frederik Poulsen vandt med 12 p af 14 mulige, mens 
Simon Jensen fik 11 p på andenpladsen. I begyndergruppen vankede der også 2 præmier, idet 
Andreas Søndergaard debuterede i grand prix-sammenhæng med 9/2 p og en tredieplads, mens vi 
på fjerdepladsen fandt Denise Tetangco med 8 p. I alt 8 spillere fra Skørping var med i Aars.

Aalborg d. 15. november
Her fik vi tre præmietagere, alle fra begyndergruppen. Denise vandt suverænt med 12 p af 14, mens 
Magnus Buch blev nr. 4 med 8/2 p og Maria Svane Christensen nr. 5 med samme score. Det var 
Magnus' allerførste stævne. I Aalborg havde vi også 8 med.

Jetsmark d. 6. december
Her lå deltagelsen på samme niveau, idet tyngden lå i begynderklassen. Lasse Madsen hev en flot 
og sikker førsteplads hjem i gruppe 3 med 13 p af 14; afstanden til nr. 2 var på en bagatel af 5 
points! Hos begynderne avancerede Magnus Buch til en andenplads med 10 p, og så var der også 
en fjerdepræmie til Andreas Søndergaard med 9 p.

Der resterer 4 stævner til foråret. Vi er vært lørdag den 3. april.

Andreas Søndergaard
- stærk start på grand prix-karrieren

Denise Tetangco
- normalt god for en præmie



Knap så givtig juleturnering i Aabybro

Det har været en mangeårig tradition, 
at vi har fået økonomisk overskud ud 
af at deltage i juletumeringen i Aaby­
bro; kun det procentuelle afkasts 
størrelse har varieret fra år til år. 
Denne udmærkede skik blev der sat 
en stopper for i år, hvor Skørping var 
pænt repræsenteret med 5 spillere. 
Indskuddet var på 5x60 kr. = 300 kr., 
og kun 235 kr. herafkom med sydpå 
igen. Nå skidt, vi havde allesammen 
en god dag oppe i Aaby Skoles gym­
nastiksal, hvor varmen var OK, og 
standarden af glogg og æbleskiver 
svarede fuldt hertil.

Ved ankomsten viste det sig, at fel­
tet var således sammensat, så såvel
Niels Chr. som Regnar og jeg var 
landet i den øverste gruppe og der­
med havde chancen for at blive jule­
turneringsmester. Og denne chance var ikke urealistisk, idet der ikke deltog nogen ”hajer". Faktisk 
var den eneste tidligere vinder, som deltog i år, Niels Chr. selv. Han vandt sidst i 1978...
Regnar lagde flot ud med at besejre en af ratingfavoritteme, Bjarne Sønderstrup fra Aalborg, men 
sidenhen fik han blot 4 remiser og 4 nederlag. En slutsum på 3 points, hvilket jeg også selv landede 
på efter en skuffende turnering, hvor jeg blot scorede et enkelt point af og til. Niels Chr. levede i 
højere grad op til forventningerne, og med 5^ point indkasserede han kontanter på trediepladsen. 
Vinder af turneringen blev Jetsmark-spilleren Christian Grubert. Han lagde blødt ud med 3 remiser, 
men vandt derefter de 6 sidste på rad og række. En fortjent sejr til dagens bedste spiller, som blev 
fulgt til dørs af Bjarne Sønderstrup på andenpladsen. 1Vi p adskilte de to.
I basisgruppe 1 havde vi ikke nogen med. Sejren gik til Kristen Jensen fra Nibe med 7 p foran Egon 
Madsen, Nordthy med 6/2 p.
I basis 2 havde vi Brian med, og han er ved at oparbejde en rigtig god statistik ved disse 
juleturneringer. Brian tabte ganske vist det første parti, men så vandt han til gengæld 7 af de 8 
sidste, og disse 7 points var nok til at bringe ham på førstepladsen side om side med Michael 
Christensen fra Nordthy. Deres korrektion var også identisk, så de to måtte dele første- og 
andenpræmien. I samme gruppe deltog Regnars søn, Jonas, men han nøjedes med at høste store 
erfaringer ved denne lejlighed.

Som sædvanlig en fin eftermiddag i Aabybro!



Spiller de nu også andespil i Skørping Skakklub?

Da bestyrelsen skulle planlægge kalenderen for efteråret, opdagede man, at den 10. november - 
Mortensaften - var en skakdag. Poul Erik Simonsen mente derfor, at man måske skulle prøve et 
utraditionelt spil ved denne lejlighed. Nu står der jo samtidig i klubbens vedtægter, at der ikke må 
spilles andre spil end skak i klubbens lokaler (vidste I det, kære medlemmer?), så det endte med et 
kompromis: vi kunne ikke lave en aften med traditionelt andespil, men vi kunne da spille ande­
spilsskak.

Som sagt så gjort. Kl. ca. 19.30 gik vi i gang med en 6 runders lynturnering med 4 hold å 5 spillere. 
Systemet blev det samme som det, der kendes fra julefrokosterne. Men da mange af de 
tilstedeværende var juniorer, skulle det nu forklares ret grundigt af den i øvrigt fremragende turne­
ringsleder.
Hvert mandskab mødte hvert af de andre mandskaber to gange (men samme spiller med henholds­
vis hvid og sort), og undervejs var der indlagt særpræmier for fx at tabe hurtigst, længst muligt at 
bevare begge sine løbere osv. Præmiekriteriet kendte kun turneringslederen.
Ved afslutningen var der præmier til alle på vinderholdet og til topscorerne på de enkelte brætter. Vi 
besluttede os for ikke at give ænder (Mortensaften var jo egentlig ovre), men i stedet vin og 
chokolade.

S lutstillingen:

Hold B (Regnar S., Jeppe Langeland, Simon J., Andreas Søndergaard, Johan Weinreich) 19
Hold A (Niels Chr., Patrick, Jakob Nielsen, Peter Riis Møller, Jonas Simonsen) 18
Hold D (Brian P., Peter Langeland, Jesper Møller, Denise Tetangco, Thomas Nielsen) 13 
Hold C (Jakob Søgaard, Poul Erik S., Stener/Lasse M., Fie S./Magnus B., Malthe) 10

Trods det at hold C rådede over 7 spillere lykkedes det ikke at undgå sidstepladsen. Onde tunger vil 
vide, at der var for mange aldersstegne herrer på det hold...

Topscorerne blev:
Bræt 1: Niels Chr. Davidsen 4/2
Bræt 2: Peter Langeland 6
Bræt 3: Jakob Nielsen 6
Bræt 4: Denise Tetangco 4
Bræt 5: Johan Weinreich 5

Med 22 spillere, der blev godt underholdt, var aftenen en succes. Tilbage står nu det problem, at der 
er mange år til, at Mortensaften igen falder på en mandag!

HA



Svømmeskak på vej

Nu ser det ud til, at Claus Jacobsens kongstanke om at lave et kombineret svømme-, dykke- og 
skakstævne snart bliver til en realitet. Projektet har faet god økonomisk støtte af "Idrættens År i 
Skørping Kommune 2004", og nu resterer der kun en del praktisk arbejde. Datoen er heller ikke 
bestemt endnu, men det sker sikkert i nær fremtid.

Claus - og Skørping Skakklub, som nok far en del med stævnet at gøre - håber, at en lang række 
Skørpingspillere (ikke mindst juniorerne) allerede nu ruster sig til at være med ved denne ganske 
utraditionelle begivenhed, som vi også håber vil fa TV's og pressens bevågenhed.

HA

Aalborg Skakforening hoverer (en smule)

Tidligere på sommeren trynede Patrick Lemonnier flere Aalborg-folk både på forskellige nordjyske 
løberuter og på skakbrættet.
Ved Lundby-løbet den 28. september lykkedes det endelig for en løber/skakspiller fra Aalborg, 
nemlig Thomas Høj Jensen, at kile sig ind foran Patrick, hvilket blev udbasuneret højt og flot i 
Aalborgs klubblad.
Niels Christians korte kommentar hertil siger vist alt: "Ak ja, hvad man ikke har i hovedet, må man 
have i benene...".

Computere repareres

Mod beskeden betaling reparerer jeg gerne 
computere for klubbens medlemmer. 

Jeg kan medvirke ved indstallering af ISDN 
og ASDL, jeg kan rådgive omkring anskaf­
felse af programmer, jeg kan ijerne virus, 

ja faktisk kan jeg næsten alt på det område! 
Senest har jeg hjulpet så store kapaciteter 
som Niels Chr. og Hans med deres edb.

Henvendelse: 
Regnar Simonsen



KALENDER:
mandag 05.01 Forårsturneringen, 1. runde (BEMÆRK ÆNDRINGEN!)
lørdag 10.01 Junior Grand Prix i Jetsmark
mandag 12.01 Skørping 4 - Jetsmark 3
mandag 12.01 Nibe 2 - Skørping 2
mandag 12.01 Skørping 5 - Mariager
tirsdag 13.01 Aalborg 4 - Skørping 1
tirsdag 13.01 Sæby 2 - Skørping 3
mandag 19.01 Arrangement med Per Andreasen i Skørping Skakklub
fredag 23.01 Nordjysk EMT i Aalborg, 1. runde
lørdag 24.01 Nordjysk EMT i Aalborg, 2. og 3. runde
søndag 25.01 Nordjysk EMT i Aalborg, 4. og 5. runde
mandag 26.01 Forårstumer ingen, 2. runde
lørdag 31.01 Junior Grand Prix i Terndrup
mandag 02.02 Skørping 1 - Aalborg 6
mandag 02.02 Skørping 3 - Brønderslev
mandag 02.02 Skørping 2 - Hobro/Hadsund 2
mandag 02.02 Hobro/Hadsund 3 - Skørping 5
lørdag 07.02 Grand Prix-tumering i Frederikshavn (VM i hurtigskak)
mandag 09.02 Forårstumeringen, 3. runde
lørdag 14.02 Grand Prix-tumering i Vejgård

REDAKTION:

Redaktører: Niels Chr. Davidsen 
Hans Andersen 
Steffen Nielsen

Øvr. materiale Peter Riise Jensen

Bestyrelsen: fmd.: Sven Erik Østergaard 98 39 22 25
kasserer: Brian Pedersen 98 37 09 25

Poul Erik Simonsen 98 39 60 63
Claus Jacobsen 96 82 06 10
Hans Andersen 98 33 74 05

Bladets redaktion ønsker alle læsere et rigtig godt nytår - og gode skakresultater i 2004!

Næste blad forventes at komme på gaden ca. 1. marts 2004.


